

Rámcová zmluva č. 72/2021

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a §409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „Obchodný zákonník“) (ďalej aj ako
„zmluva“)

Článok I.

Zmluvné strany

1. **Kupujúci:** **Národný onkologický ústav**
Sídlo: Klenová 1, 833 10 Bratislava
IČO: 00 165 336
DIČ: 2020830108
IČ DPH: SK2020830108
zriadený: Zriaďovateľskou listinou z 27.11.1965 č.Z-8025/1965-VI/B-2
v znení ďalších zmien
zastúpený: Ing. Tomáš Alscher, MPH, generálny riaditeľ
prof. MUDr. Juraj Pechan, CSc., medicínsky riaditeľ
bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK58 8180 0000 0070 0028 1748
(ďalej aj ako „kupujúci“)
2. **Predávajúci: FORMÁT PLUS spol. s r.o.**
Sídlo: Romanova 33, 851 02 Bratislava
IČO: 35834293
DIČ: 2021639037
IČ DPH: SK2021639037
Zápis: Okresný súd BA 1, oddiel: Sro, vložka č.: 26347/B
Zastúpený: Martin Hlavatý
bankové spojenie: VÚB
IBAN: SK48 0200 0000 0032 4270 0353
(ďalej aj ako „predávajúci“)
(kupujúci a predávajúci ďalej spolu aj ako „zmluvné strany“)

Článok II.

Predmet zmluvy

1. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje v priebehu trvania tejto zmluvy dodávať kupujúcemu tovar podľa bodu 2. tohto článku, a to v množstve a špecifikácií podľa písomnej objednávky kupujúceho a kupujúci sa zaväzuje objednaný a riadne dodaný tovar prevziať a zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu.
2. Tovarom pre účely tejto zmluvy sú tlačivá podľa špecifikácie uvedenej v prílohe č. 1a tejto zmluvy.

Článok III.

Podmienky plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar kupujúcemu na základe písomných objednávok (ďalej iba „objednávka“) za podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
2. Objednávka musí obsahovať nasledovné údaje:
 - druh tovaru – identifikáciu

- množstvo
 - jednotkovú cenu a celkovú cenu
 - dátum vyhotovenia a odoslania objednávky
 - meno a podpis oprávneného zamestnanca kupujúceho.
3. Objednávku je kupujúci povinný doručiť predávajúcemu poštou, osobne alebo e-mailom, príp. faxom.
 4. Zmluvné strany sa môžu pred termínom dodania tovaru dohodnúť na zmene obsahu už doručenej objednávky.
 5. Predávajúci je povinný dodať tovar do 48 hodín od doručenia objednávky. Do dodacej lehoty sa nezapočítava čas od piatku 15:00 h do pondelka 8:00 h a taktiež dni pracovného pokoja a štátne sviatky.
 6. Miestom dodania tovaru je sídlo kupujúceho.
 7. Splnením dodávky sa rozumie riadne a včasné odovzdanie a prevzatie tovaru dohodnutým spôsobom na miesto dodania. Prevzatie tovaru potvrdí kupujúci na dodacom liste, ktorý predloží predávajúci pri dodaní tovaru.
 8. Predávajúci je povinný dodať tovar na miesto dodania na vlastné náklady.

Článok IV.

Cena a platobné podmienky

1. Cena za jednotlivé druhy tovaru je uvedená v prílohe č. 2.
2. Právo na zaplatenie ceny tovaru vzniká predávajúcemu dodaním tovaru na základe jednotlivej objednávky.
3. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť cenu za objednaný a riadne dodaný tovar na základe faktúry vystavenej predávajúcim. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z príjmovej hodnoty v znení neskorších predpisov. Ak faktúra nebude vystavená podľa tejto zmluvy alebo nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu, má kupujúci právo vrátiť faktúru do termínu splatnosti predávajúcemu na prepracovanie. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť pôvodná lehota splatnosti.
4. Dodávateľ tovaru (úspešný uchádzač vo verejnej súťaži) je povinný vystaviť faktúru za dodávku tovaru do 5 dní odo dňa jeho riadneho dodania, najneskôr však do piateho pracovného dňa v mesiaci, nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bol dodaný tovar.
5. Splatnosť faktúry je 60 dní od jej doručenia kupujúcemu. Za deň úhrady faktúry sa považuje deň pripísania dlžnej sumy na účet predávajúceho.
6. V prípade, ak sa po uzatvorení tejto Zmluvy preukáže, že na relevantnom trhu existuje nižšia cena za rovnaký alebo porovnateľný tovar ako je uvedený v prílohe č. 1 tejto Zmluvy a predávajúci už preukázateľne v minulosti za takúto nižšiu cenu tovar poskytol, resp. ešte stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou niektorého z Tovarů uvedeného v Prílohe č. 1 k tejto Zmluve je 5 % v neprospech ceny podľa tejto Zmluvy, zaväzuje sa predávajúci poskytnúť kupujúcemu pre takéto tovary objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi ním poskytovanou cenou podľa tejto Zmluvy a nižšou cenou."

Článok V.

Trvanie zmluvy

1. Rámcová zmluva je uzatvorená na dobu určitú, a to na 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu vo výške = 66 120,50 ,- EUR bez DPH.

2. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená rámcovú zmluvu písomne vypovedať bez udania dôvodu.
3. Výpovedná lehota je 2 mesiace a začína plynúť prvým dňom kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
4. Zmluvné strany môžu kedykoľvek ukončiť zmluvný vzťah dohodou.

Článok VI.

Sankcie

1. V prípade nedodržania lehoty dodania tovaru v zmysle čl. III bod 3.5 tejto zmluvy predávajúcim, môže si kupujúci uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 50,00 EUR za každý aj začatý deň omeškania, čím nie je dotknuté právo kupujúceho na náhradu škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.
2. V prípade omeškania kupujúceho s úhradou faktúry má predávajúci nárok na úrok z omeškania vo výške 0,01 % z dlžnej sumy za každý deň aj začatý omeškania.

Článok VII.

Záruka, Zodpovednosť za vady

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.
2. Predávajúci ručí za kompletnosť a kvalitu dodaného tovaru podľa objednávky kupujúceho.
3. Dĺžka záručnej doby odpovedá vždy najmenej minimálnej dĺžke záručnej doby podľa zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších právnych predpisov, ak predávajúci neposkytuje dlhšiu záručnú dobu.
4. Záručná doba začína plynúť od prevzatia tovaru kupujúcim. Do záručnej doby sa nepočíta doba od reklamácie tovaru až do doby vybavenia reklamácie.
5. Vady zjavné zistené pri prevzatí dodávky, je kupujúci povinný reklamovať do 3 dní odo dňa prevzatia tovaru, a to písomne alebo e-mailom.
6. Vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej záručnej doby tovaru. Kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 10 dní od ich zistenia, a to písomne alebo e-mailom.
7. Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu väd zjavných ihneď, najneskôr však do 10 dní od doručenia reklamácie.
8. Reklamáciu skrytých väd tovaru a väd akosti je predávajúci povinný vysporiadať do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
9. Vysporiadaním reklamácie sa rozumie rozhodnutie o uznaní alebo zamietnutí reklamácie a vyrovnanie sa s kupujúcim, a to dodaním bezvadného tovaru za tovar vadný, alebo poukázaním časti kúpnej ceny zodpovedajúcej cene reklamovaného tovaru na účet kupujúceho.

Článok VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, po dvoch rovnopisoch pre každú zmluvnú stranu.
2. Zmeny a dodatky k tejto rámcovej zmluve musia mať písomnú formu a musia byť podpísané obidvoma zmluvnými stranami.
3. Vzťahy zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalších všeobecne záväzných právnych predpisov.
4. Predávajúci berie na vedomie, že predávajúci nie je oprávnený postúpiť pohľadávky voči kupujúcemu podľa § 524 a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších právnych predpisov (ďalej aj ako „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho

súhlasu kupujúceho. Predávajúci zároveň berie na vedomie, že právny úkon, ktorým budú postúpené pohľadávky predávajúceho voči kupujúcemu bez predchádzajúceho súhlasu kupujúceho, bude podľa § 39 Občianskeho zákonníka neplatný. Súhlas kupujúceho je zároveň platný len za podmienky, že bol na takýto úkon udelený predchádzajúci písomný súhlas MZ SR.

5. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zmluva nadobúda platnosť jej podpísaním obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po jej zverejnení.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č. 1b a Príloha č. 2.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, zmluva nebola uzatvorená v tiesni ani za zvlášť nevýhodných podmienok, a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave dňa 21.10.2021

V Bratislave dňa2.5.10.....~~2021~~

Predávajúci:

Kupujúci:

.....

.....
Národný onkologický ústav
Ing. Tomáš Alšcher, MPH
generálny riaditeľ

.....
Národný onkologický ústav
prof. MUDr. Jozef Pechan, CSc.
medicínsky riaditeľ

Verejný obstarávateľ: Národný onkologický ústav Bratislava

Predmet zákazky: Polygrafické produkty - tlačivá

Uchádzač:

názov: FORMÁT PLUS spol. s r.o.

sídlo: Romanova 33, 851 02 Bratislava

IČO: 35834293

kontaktná osoba: Martin Hlavatý

telefón: 0918 820 772

Ponúkané zariadenie:

typ:

výrobca:

Tabuľka č.1 - Požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky :

Minimálne požiadavky - vlastnosti :	Množstvo ks	Ponúkaná hodnota áno/nie - hodnota
Ambulantná karta CHEMO	4500	áno
Ambulantná karta ORO	3 500	áno
karta (Ambulantný záznam, Záznam o chorobe, Zdravotný záznam)	14 000	áno
tlačivá A4 1+1 (obojsstranná tlač)	40 000	áno
tlačivá A4 1+0 (jednostranná tlač)	40 000	áno
tlačivá A5 1+1 (obojsstranná tlač)	20 000	áno
tlačivá A5 1+0 (jednostranná tlač)	20 000	áno
tlačivá A4 1+1 perforované na polovicu	15 000	áno
tlačivá A3 1+1 falcované na polovicu	12 000	áno
tlačivá A3 1+0 falcované na polovicu	10 000	áno
blok (Žiadaná na opravu bielizne) 50 listov	700	áno
blok A5 1+0 100 listov	1 500	áno
blok A6 1+0 100 listov	1 500	áno

obálka na RTG snímky biela	8 000	áno
brožúrka (Dispenzáry preukaz)	4 000	áno
kartička (Dispenzáry preukaz)	2 000	áno
kartička pre pacienta biela	8 000	áno
kartička pre pacienta ružová	2 000	áno
kartička (Diagnóza)	2 000	áno
tlačivo (Zdravotný záznam pre prac. JIS a AIM) 4xA4 (farebná tlač)	4 500	áno
krabica na archiváciu 36x26x5cm	200	áno
krabica na archiváciu 36x26x3cm	200	áno
obal PVC OPS klips	150	áno
obal PVC okienko	100	áno
nálepky na odpady . .	8 400	áno
ambulantná kniha 200 listov	150	áno
ambulantná kniha 400 listov	150	áno
Denník transfúzneho lekára	30	áno
Záznam o spotrebe omamných látok	40	áno

Svojím podpisom potvrdzujem pravdivosť a správnosť vyplnených údajov.

V Bratislave, dňa 24.10.2021 Meno a priezvisko: Martin Hlavatý

Pečiatka a podpis:

Verejný obstarávateľ: Národný onkologický ústav, Klenová 1, 833 10 Bratislava

Predmet zákazky: **Polygrafické produkty - tlačivá**

Uchádzač: FORMÁT PLUS spol. s r.o.

Sídlo: Romanova 33, 851 02 Bratislava

IČO: 35834293

DIČ: 2021639037

Platca DPH: áno

Kontaktné údaje -meno, telefón, e-mail: Martin Hlavatý, 0918820772, formatplus.mh@gmail.com

a	b	c	d	e	f	g	h	i
Pol.	Opis položky	MJ	Názov položky/ typ/výrobca	Cena za MJ bez DPH	DPH v EUR	Cena za MJ s DPH	Cena za množstvo bez DPH	Cena za množstvo s DPH
č.		počet ks						
1	hrebeňová väzba	3500	karta ORO	2,665	0,533	3,198	9327,500	11193,000
2	hrebeňová väzba	4500	karta CHEMO	2,531	0,5062	3,0372	11389,500	13667,400
3	skladacia karta	14 000	karta (Amb. záznam, Záz.o chorobe, Zdrav. záznam)	0,571	0,1142	0,6852	7994,000	9592,800
4	tlačivo	40 000	tlačivá A4 1+1 (obojsstranná tlač)	0,035	0,007	0,042	1400,000	1680,000
5	tlačivo	40 000	tlačivá A4 1+0 (jednostranná tlač)	0,023	0,0046	0,0276	920,000	1104,000
6	tlačivo	20 000	tlačivá A5 1+1 (obojsstranná tlač)	0,024	0,0048	0,0288	480,000	576,000
7	tlačivo	20 000	tlačivá A5 1+0 (jednostranná tlač)	0,024	0,0048	0,0288	480,000	576,000
8	tlačivo	15 000	tlačivá A4 1+1 perforované na polovicu	0,058	0,0116	0,0696	870,000	1044,000
9	tlačivo	12 000	tlačivá A3 1+1 falcované na polovicu	0,083	0,0166	0,0996	996,000	1195,200
10	tlačivo	10 000	tlačivá A3 1+0 falcované na polovicu	0,075	0,015	0,09	750,000	900,000
11	blok	700	blok (Žiadanka na opravu bielizne) 50 listov	1,199	0,2398	1,4388	839,300	1007,160
12	blok	1500	blok A5 1+0 100 listov	1,958	0,3916	2,3496	2937,000	3524,400
13	blok	1500	blok A6 1+0 100 listov	1,055	0,211	1,266	1582,500	1899,000

14	tvrdá obálka	8000	obalka na RTG snímky biela	1,337	0,2674	1,6044	10696,000	12835,200
15	brožúrka	4000	brožúrka (Dispenzárnny preukaz)	0,545	0,109	0,654	2180,000	2616,000
16	kartička	2000	kartička (Dispenzárnny preukaz)	0,057	0,0114	0,0684	114,000	136,800
17	kartička	8000	kartička pre pacienta biela	0,037	0,0074	0,0444	296,000	355,200
18	kartička	2000	kartička pre pacienta ružová	0,053	0,0106	0,0636	106,000	127,200
19	kartička	2000	kartička (Diagnóza)	0,096	0,0192	0,1152	192,000	230,400
20	tlačivo	4500	tlačivo (Zdravotný záznam pre prac. JIS a AIM) 4xA4 (farebná tlač)	0,699	0,1398	0,8388	3145,500	3774,600
21	krabica	200	krabica na archiváciu 36x26x5cm	4,082	0,8164	4,8984	816,400	979,680
22	krabica	200	krabica na archiváciu 36x26x3cm	3,885	0,777	4,662	777,000	932,400
23	obal	150	obal PVC OPS klips	7,203	1,4406	8,6436	1080,450	1296,540
24	obal	100	obal PVC okienko	4,315	0,863	5,178	431,500	517,800
25	samolepky	8400	nálepky na odpady	0,032	0,0064	0,0384	268,800	322,560
26	kniha	150	ambulantná kniha 200 listov	15,246	3,0492	18,2952	2286,900	2744,280
27	kniha	150	ambulantná kniha 400 listov	20,412	4,0824	24,4944	3061,800	3674,160
28	kniha	30	Denník transfúzneho lekára	3,025	0,605	3,63	90,750	108,900
29	tlačivo	40	Záznam o spotrebe ošamrných látok	15,29	3,058	18,348	611,600	733,920
Celková zmluvná cena							66 120,500	79 344,600

V Bratislave, dňa 21.10.2021

Martin Hlavatý

Meno a Priezvisko, podpis, pečiatka

(Podpis uchádzača podľa bodu 8 písm. f) Výzvy na predloženie ponuky)